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Rekonstrukce mostu v Národní ulici přinese dopravní 
omezení na několik měsíců. Dotkne se i chodců

Varnsdorf      Začátkem měsí-
ce začaly práce na rekonstrukci 
mostu v Národní ulici, od čtvrt-
ka 6. února došlo k úplné uza-
vírce. Motoristé i chodci musí 
počítat s dopravním omezením.

Práce by měly trvat do čer-
vence letošního roku a vyjdou 
městský rozpočet na 13 milionů 
korun. Během rekonstrukce bude 
most zcela uzavřen pro dopravu 
i pěší. Objízdná trasa pro moto-
risty povede přes ulici Západní  
a Husovu. Chodci musí zvolit ulič-
ku podél Mandavy do ulice Huso-
va.

Most v Národní ulici patří  
k nejvytíženějším komunika-
cím ve Varnsdorfu. Denně po ní 
projedou tisíce aut. Navíc slouží 
jako spojnice pro přejezd mezi 
Großschönau a Seifhennersdor-
fem. Současný stav mostní kon-
strukce však vyžaduje kompletní 
opravu. „Most je ve špatném 
stavu, poslední úpravy se pro-
váděly někdy kolem roku 1980. 
Při každoroční prohlídce už kon-
strukce vykazovala závažné vady  
a byla na hranici životnosti,“ uvedl  
místostarosta města Jiří Suchar-
da.

V první fázi došlo k odfrézování 
asfaltového povrchu, poté bude 

most kompletně uzavřen (ve čtvr-
tek 6. února). Následovat budou 
práce na demolici nosníků, pode-
pření klenby a odstranění násypů 
nad klenbou. Následně se prove-
de výztuž, bednění, betonářské 
práce, izolace, římsy, drenáže, 
zásypy až po finální povrch.

Stavební práce se dotknou také 

autobusových linek a zastávek. 
Z  důvodu úplné uzavírky mostu 
budou linky DÚK vedené po ob-
jízdné trase ulicemi Kmochova 
– Západní – Husova – Mladobo-
leslavská. Po dobu uzavírky bude 
pro linky 400 a 402 zastávka 
„Varnsdorf, Severní dráha“ pře-
místěna do ulice Západní za kři-

žovatku s ulicí Mladoboleslavská.
Město v  letošním roce plánuje 

i další investice v oblasti dopravy. 
Aktuálně bylo vyhlášeno výbě-
rové řízení na zhotovitele parko-
viště v  ulici Lesní, pokračovat se 
bude také s  opravou chodníků 
v této oblasti.

                                                 Tomáš Secký

Rekonstrukce mostu v Národní ulici přinese dopravní omezení; foto Tomáš Secký

Gymnázium Varnsdorf
...škola na hranici

pro šikovné páťáky
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Do pátrací akce se zapojil i dron; foto miw.cz

Po ztracené osobě pátraly desítky lidí. Do akce
se zapojil dron i policejní pes, našli ji za chvilku 

Muž z Varnsdorfu kradl vše, co mu přišlo pod ruku
Varnsdorf                   Kradl vše, co 

mu přišlo pod ruku. Způsobil tak 
škodu za více než 48 ti síc korun.

Nepoučitelným by se dal na-
zvat 32letý muž z Varnsdorfu.  
V polovině prosince loňského roku 
měl před jednou z varnsdorfských 
pivnic odcizit elektrokolo. O týden 
později měl v jedné z místních 

prodejen odcizit několik lahví al-
koholu, náplně do elektronických 
cigaret nebo třeba nalepovací 
nehty. Na další nákup bez placení 
se vydal začátkem ledna letošního 
roku, kdy měl přijít do další místní 
prodejny a do nákupní tašky si za-
čal skládat nákup v podobě lahví 
alkoholu, drogisti ckého zboží, ci-

garet i potravin. Za nákup ale opět 
nehodlal zaplati t a z prodejny bez 
zaplacení utekl. 

Tímto svým jednáním měl muž 
způsobit celkovou škodu za více 
než 48 ti síc korun. Varnsdorfským 
policistům se podezřelého muže 
podařilo vypátrat a navíc zjisti li, 
že uvedeného jednání se dopusti l 

i přes to, že byl za obdobný skutek 
v nedávné době odsouzen. Z pře-
chozího trestu si tedy ponaučení 
nevzal. V těchto dnech mu poli-
cisté sdělili podezření z přečinu 
krádeže. V případě prokázání viny 
u soudu hrozí muži trest odnětí  
svobody až na tři roky.

                              por. Bc. Eliška Kubíčková

Varnsdorf      Rozsáhlou pátra-
cí akci spusti la osoba, která v so-
botu 18. ledna brzy ráno opus-
ti la hotel v Doubici a nebyla 
k nalezení. Do hledání se zapojili 
i varnsdorfš�  hasiči.

Na žádost policistů vyjeli pro-
fesionální hasiči z Varnsdorfu 
společně s dobrovolnými kolegy 
z Krásné Lípy k pátrací akci po 
osobě, která brzy ráno opusti la 
hotel v Doubici a nebyla k nale-
zení.

K události  vyrazili i hasičští  
„dronaři“ z Rumburku a Ústí  nad 
Labem. Na místě došlo k rozdě-
lení na skupiny, pozemní pátrání 
doplňovaly právě drony – jejich 
termovize a zoom byla velkým 

pomocníkem. Následně byl jako 
posilový vyžádán i dron z Národ-
ního parku.

Pátrací akce probíhá standard-
ně pod vedením policie, do okolí 
dorazily i jejich posily – propátrá-
valy blízké i vzdálenější veřejné 
objekty.

Vyžádán byl také psovod, na 
základě jehož poznatků byla hle-
daná osoba po několika desítkách 
minut nalezena - byla v pořádku 
a pátrání mohlo být ukončeno.

Pomoc v nesnázích
Profesionální jednotka z Varns-

dorfu zasahovala v úterý 21. 
ledna společně s tamní dobro-
volnou jednotkou v Rybništi , 
bylo potřeba pomoci osobě 

v zavřeném bytě.
Požár odpadu
Další zásah zavedl profesionál-

ní jednotku v úterý 21. ledna do 
centra města, kde došlo k zaho-
ření odpadu. 

Zase ten komín
Ve středu 22. ledna vyjížděla 

profesionální i dobrovolná jed-
notka do ulice Mozartova ve 
Varnsdorfu. Zavedl ji tam požár 
komínu. Nakonec byl nutný zásah 
ze žebříku.  

Nejdřív planý poplach, poté 
požár na Studánce

Krátce po půl šesté večer 
v pondělí 3. února vyjeli profesio-
nální i dobrovolní hasiči z Varns-
dorfu hledat nahlášené plameny 

v okolí Plzeňské ulice. S pátrá-
ním pomáhala i Městská policie
Varnsdorf, nic ale nebylo naleze-
no.

Jen co profesionální jednotka 
zaparkovala v garáži, vyjíždě-
la znovu. Bylo nahlášeno, že na 
„opuštěné“ benzinové stanici 
v průmyslové zóně u Rumburku 
hoří odpad.

Profesionální jednotka dorazila 
na místo ve stejný okamžik jako 
kolegové z Rumburku a hořící 
zbytky koše byly rychle uhašeny 
jedním vodním proudem. Ná-
sledně se hasiči pozdravili i s ko-
legy z Jiříkova, kteří k požáru byli 
také vysláni.

                                               Hasiči Varnsdorf
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Svodka: Vybíráme z činnosti Městské policie Varnsdorf

Zápisy do mateřských a základních škol pro rok 2025/2026

Statistika: Počet obyvatel Varnsdorfu opět mírně klesl

Žena potřebovala pomoc zdra-
votníků

Na žádost obvodního oddělení 
Policie ČR vyjela hlídka Městské 
policie Varnsdorf prověřit ozná-
mení od místní občanky, která 
byla zřejmě pod vlivem prášků 
a alkoholu. Hlídka na místě zjisti la, 
že je žena ve špatném psychickém 
stavu, navíc se rozhádala s rodinou 
a trpí depresemi. Přes dispečink 
byla vyrozuměna zdravotnická 
záchranná služba, která na místo 
vyslala svou posádku. Záchranná 
služba na místě poskytla ženě po-
třebnou lékařskou péči.

Pod vlivem alkoholu a dělala 
nepořádek

Na tí sňovou linku 156 bylo od 
místní občanky přijato oznámení, 
že u pivnice známé jako „Skleník“ 
se nachází opilá žena, která dělá 
nepořádek. Na místo byla vyslána 
hlídka Městské policie Varnsdorf, 
která se spojila s dotyčnou oso-
bou. U označené osoby byla pro-

Varnsdorf    Na jaře proběh-
nou zápisy dě�  do mateřských 
a základních škol zřizovaných 
městem Varnsdorf pro školní 
rok 2025/2026.

Oddělení školství, kultury 
a tělovýchovy Městského úřa-
du Varnsdorf po dohodě s ředi-
teli základních škol oznamuje, 
že se zápis do prvních tříd pro 
školní rok 2025/2026 uskuteční 
ve všech základních školách ve 
Varnsdorfu ve čtvrtek 10. dubna 
2025 od 14.00 do 17.00 hodin.

K zápisu se dostaví rodiče 
s dětmi, které dosáhnou ke dni 
31. srpna 2025 šesti  let. Zákonní 

Varnsdorf     Počet obyvatel 
největšího města Šluknovské-
ho výběžku se poslední tři roky 
drží téměř na stejném čísle. 
Potěšující zprávou je počet 
narozených dě� , ten vzrostl 
o devět.

Ve Varnsdorfu k 31. prosinci 

vedena kontrola totožnosti , bylo jí 
důrazně domluveno a též byla po-
učena, jak se chovat. Po prověření 
situace, zajištění pořádku a kon-
trole osoby hlídka místo opusti la.

Zaběhnutý pes 
Dozorčí služba Městské poli-

cie Varnsdorf přijala telefonickou 
žádost od obvodního oddělení 
Policie ČR, zda by hlídka nemoh-
la zajet na hranici katastru s obcí 
Dolní Podluží v ulici Plzeňská, kde 
by došlo k předání odchyceného 
psa, kterého je potřeba umísti t do 
záchytného kotce. Díky místní zna-
losti  bylo zjištěno, že by se mohlo 

jednat o psa jednoho z obyvatel 
Varnsdorfu. Majitele čtyřnohého 
miláčka se podařilo vyrozumět, 
ten se dostavil na služebnu měst-
ské policie a pes mu byl předán. 
Majitel byl poté „odměněn“ po-
kutou.

Nezvládl řízení a narazil do bu-
dovy

Městská policie Varnsdorf byla 
požádána obvodním oddělením 
Policie ČR, aby vyrazila na křižovat-
ku ulic T. G. Masaryka / Východní. 
Strážníci na místě zjisti li, že osob-
ní automobil narazil do jednoho 
z objektů. 

Telefonická žádost od OOP ČR, 
aby hlídka MP vyrazila na místo 
hospody u „Šimků“. Hlídka MP 
zjisti la, že osobní automobil nara-
zil do budovy hospody. Na místě 
již byla přítomna hlídka Policie ČR 
a čekalo se na příjezd dopravních 
policistů, aby celou událost zado-
kumentovali.

Únik ropných látek znečisti l ko-
munikace

Bylo přijato telefonické ozná-
mení od občana, že ulice Táborská 
a Přádelnická jsou znečištěny úni-
kem ropných látek. Na místo byla 
vyslána hlídka, která potvrdila pra-
vost oznámení, do udané lokality 
byli vysláni také hasiči, aby místo 
zasypali sorbentem. 

Pomoc s pacientem
Na žádost Zdravotnické záchran-

né služby vyjela hlídka Městské 
policie Varnsdorf do ulice Smeta-
nova k rodinnému domu, kde po-
mohla s transportem pacienta do 
sanitního vozu.              MP Varnsdorf

zástupci předloží u zápisu rod-
ný list dítěte a občanský průkaz. 
Zápis bude probíhat v těchto zá-
kladních školách:

ZŠ a MŠ Varnsdorf, Brati slav-
ská 994,

IZŠ Varnsdorf, Karlova 1700,
ZŠ Varnsdorf, náměs�  E. Be-

neše 469,
ZŠ Varnsdorf, Edisonova 2821,
ZŠ Varnsdorf, Východní 1602.
Pro děti  s odkladem povin-

né školní docházky je zřízena 
přípravná třída na IZŠ Varns-
dorf, Karlova 1700. První kolo 
zápisu proběhne ve stej-
ném termínu, tedy 10. dubna 

2025 od 14.00 do 17.00 hodin.
Zápis dětí  do mateřských 

škol pro školní rok 2025/2026 
proběhne ve čtvrtek 15. května 
2025 od 13.00 do 16.00 hodin. 
Od počátku školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáh-
ne pátého roku věku od zahájení 
povinné školní docházky dítěte, 
je předškolní vzdělávání povinné. 
Zákonní zástupci u zápisu před-
loží rodný list dítěte a občanský 
průkaz. Žádost o přijetí  dítěte 
k předškolnímu vzdělávání je 
k dispozici v příslušné mateřské 
škole, na oddělení školství, kultu-
ry a tělovýchovy nebo v elektro-

2024 žilo celkem 14 512 obyva-
tel, což je o 175 méně než v roce 
2023. Z toho bylo 7 443 žen a 7 
069 mužů. 

V loňském roce se přistěhovalo 
280 lidí, což je téměř o čtyři sta 
lidí méně než rok předtí m. Zá-
roveň se ale méně lidí odstěho-

valo, konkrétně 265. Potěšující 
zprávou může být počet naroze-
ných dětí . Těch se narodilo 102, 
což je o devět více než v roce 
2023. V uplynulém roce zemře-
lo celkem 162 lidí, z toho 64 žen 
a 98 mužů.

                                              Tomáš Secký

nické podobě na webových strán-
kách města. O přijetí  rozhodne 
ředitel školy. Seznam mateřských 
škol ve Varnsdorfu:

MŠ Varnsdorf, Seifertova 
2471,

MŠ Varnsdorf, Poštovní 1428,
MŠ Varnsdorf, Národní 1617,
MŠ Varnsdorf, T. G. Masaryka 

2180,
MŠ Varnsdorf, Nezvalova 

2024, Západní 3624,
MŠ Varnsdorf, Křižíkova 2757,
MŠ Varnsdorf, Pražská 2812,
ZŠ a MŠ Varnsdorf, Brati slav-

ská 994.
                                                  Tomáš Secký

Počet občanů 14 512
Přistěhováno 280
Odstěhováno 265
Narození 102
Zemřelí 162

Foto: miw.cz
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Zimní Schöberbergrennen ovládl model Silver Ghost 

Počasí v roce 2024: Extrémním měsícem byl únor

Varnsdorf     V sobotu 
18. ledna se uskutečnil tře�  
ročník happeningu klubu SKM 
(Severočeský Klub Motoristů) 
s názvem Zimní Schöberbergre-
nnen.

Cílem akce, jako každou zimu, 
je sdružit přátelé historie a moto-
rismu na jedno pohodové víken-
dové odpoledne, vytrhnout je tak 
ze zimní hibernace a oslavit a pro-
pagovat bohatou historii našich 
mezinárodních motoristi ckých 
závodů dvacátých let minulého 
století , jež dosáhly světového 
věhlasu – Schöberbergrennen. 
Podmínka účasti  zimního závodu 
je pouze jedna – alegorické sáně 
s témati kou právě meziválečného 
motorismu nebo alespoň dobové 
oblečení.

Letos se s gravitací, odporem 
vzduchu a třením sněhu přišly 
poprat 3 modely automobilů, 
jeden model motocyklu Böhmer-
land a jedny původní historické 
sáně meziválečné výroby. Mezi již 
zaběhlé a severským mrazivým 
větrem ošlehané týmy „Jára Ra-
cing“ a „Bulejko Arrows“ se vklí-
nil nový tým „Skurčák Thunders“, 
kteří dovezli ve větrném tunelu 
testovaný nový nádherný mono-
post BMW Dixi.

Jelikož letos byly podmínky tra-
tě a počasí naprosto ideální, po-
řadatelé závodů se dohodli s pilo-

ty monopostů na tom, že se bude 
poprvé v historii závodit na čas. 
Byly domluveny 3 měřené sjezdy 
s tí m, že se započítá ten nejlepší 
čas. Při každém dalším sjezdu se 
všichni závodníci více a více zlep-
šovali a snažili se dosáhnout co 
nejlepšího času. Ve druhém kole 
jsme se nevyhnuli první nehodě 
závodů. Vůz Buga�   T32 nesti hl 
v cílové rovince dobrzdit a pře-
vráti l se na bok. Monopostu se 
nic vážného nestalo, pouze pilot, 
soukající se z vozu, utrpěl šrám na 
své hrdosti . Výsledkovou listi nu 
nejlepších časů, kterou je možno 
si prohlédnou níže, zasíláme také 
do AČR, FIA a FIS. Parametry tra-
tě 350 metrů, start v 615 metrů 

nad mořem, cíl v 570 metrech 
nad mořem, převýšení 45 metrů, 
sklon cca 13 %.

Výsledková listi na: 1. místo 
Vašek (Silver Ghost) – 00:36 s. 
(průměrná rychlost 35 km/h, 
avšak místy určitě přes 40 km/h), 
2. místo Kuba + Petra (Turbosa-
ně) –  00:37 s., Pavel (Buga�   T32) 
– 00:41 s., Marcela  +Helena (Tur-
bosaně) – 00:42 s., Ondra (BMW 
Dixi) – 00:48 s., Kuba (Böhmer-
land) – 01 min. 14 s.

Čtvrtý ročník proběhne sice 
až příští  zimu, nicméně na svých 
modelech závodních Walter, Bu-
ga�  , Mercedes, Austro-Daimler, 
Tatra, L&K, Praga, Amilcar či snad 
motocyklů Böhmerland, Ariel, 

H&D, BSA, Sunbeam, Eber, DKW, 
Bekamo, Triumph a dalších již 
můžete pracovat. Na začátku 
roku 2026 tak budeme doufat 
v hojnou účast jak závodních 
týmů a jejich modelů, tak i divá-
ků. Přijďte zkusit pokořit rekord 
tratě 36 vteřin!

Start závodu je přímo na vrcho-
lu Šébru (přesněji ve Stožeckém 
sedle) a trasa vede podél silnice. 
Jde o pěkný široký přímý svah 
ideální pro sáňkování. Obrovskou 
výhodou tratě je, že se na ní díky 
umístění, orientaci a zalesnění 
drží sníh velmi dlouho. Více in-
formací na webových stránkách 
www.sebr.cz.

                                                             SKM

Třetí  ročník závodu přilákal na start opravdu zajímavé kousky; foto SKM 

Počasí v roce 2024 přineslo několik zajímavých jevů. Na snímku pohled na město; foto Jiří Sucharda

Varnsdorf    Počasí v roce 2024 
nám rozhodně dopřálo hned ně-
kolik velmi zajímavých jevů, prů-
běhů a situací. Za extrém se dá 
považovat měsíc únor. V tento 
měsíc dosahovaly teploty abnor-
málně vysokých hodnot.

V posledních letech se i v únoru 
vyskytly vyšší teploty, ale pouze 
na jeden či dva dny. V loňském 
roce však třeti na dnů byla s tep-
lotami přesahujících 10 °C. Dne 
16. února se teplota vyšplhala 
dokonce bez jedné deseti ny na 
13°C. Po celý měsíc právě i díky 
vysokým teplotám byly pouze 
dešťové srážky beze sněhu.
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Počasí v roce 2024: Extrémním měsícem byl únor

Občané minulý rok odevzdali 447 kg odpadních baterií

Inovační fi rmy Ústeckého kraje: Mezi oceněnými jsou Posedla

V listopadu nastala obdobná 
nestandardní situace jako v roce 
2023. Dne 18. listopadu začal 
padat sníh a až do 24. listopadu 
vydržel v souvislé vrstvě. V tom-
to měsíci napadlo celkem 12 cm 
sněhu. Takové vrstvy jsme se ne-
dočkali ani v únoru a březnu do-
hromady.

Jarní období bylo celkově 
chladnější. Výrazné škody na rost-
linách, stromech, a to nejen ovoc-
ných, způsobily noční dlouhotrva-
jící mrazy. Sedm dní za sebou se 
u teplot objevilo záporné číslo. 
Minimální teplota se 23. dubna 
dostala dokonce na -6,4 °C. 

Dalším výrazným měsícem bylo 
září. První třeti nu byla téměř zcela 
jasná obloha se slunečním svitem 
a vysokými teplotami. Dne 9. září 
došlo k výrazné změně a po su-
chu nastaly dlouhotrvající deště. 
Dne 13. září do již nasycené půdy 
připadlo rekordních 42,2 litrů na 
1 m². Vodní toky a vodní díla ve 
Varnsdorfu a Šluknovském výběž-

Varnsdorf      Společnost Eco-
bat udělila městu Varnsdorfu
osvědčení o přínosu pro životní 
prostředí. Podle něj toti ž obyva-
telé minulý rok odevzdali k recy-
klaci 447 kilogramů odpadních 
baterií.

Občané mohou baterie ode-
vzdávat do sběrné nádoby v bu-
dově Městského úřadu Varnsdorf 
na nám. E. Beneše či ve sběrném 
dvoře. Ve městě je ale řada dal-
ších míst, kde baterie lze ode-
vzdat – například v prodejně Da-

Varnsdorf      Sedmý ročník 
soutěže Inovační fi rma Ústecké-
ho kraje, pořádaný Inovačním 
centrem Ústeckého kraje (ICUK) 
ve spolupráci s Ústeckým kra-
jem, zná své vítěze.

Slavnostní galavečer, který se 
letos konal v reprezentati vních 
prostorách zámku v Děčíně, oce-
nil nejvýraznější projekty propo-

ku tyto povodňové stavy, oproti  ji-
ným částem republiky, ustály vel-
mi dobře a nedošlo k výraznému 
poškození a materiálním škodám. 

Celkovou hodnotu srážek v loň-
ském roce jsme naměřili 768,3 
ltr/m², což je dlouhodobý průměr. 
Srážky se objevovaly samozřejmě 
i v přívalech, ale jinak lze tvrdit, že 
byly rozložené v průběhu celého 
roku. Kromě výše zmíněného po-
vodňového stavu v září. Sněhové 
nadílky bylo za celý kalendářní rok 
celkem 34 cm. Maximální výška 
sněhu byla 16 cm. Tato výška byla 
od 18. až do 20. ledna, kdy pak již 
sníh začal rychle ubývat a nový se 
neobjevil. 

Letní měsíce byly bez extrém-
ních teplot a hodnot. Desetkrát 
bylo zaznamenáno, kdy teplota 
přesáhla 30 stupňů. Maximál-
ní teplota dosahovala 14. srpna 
31,8 °C. Tropické noci, kdy teplota 
neklesla pod 20 stupňů, jsme ne-
měli již čtyři roky. Noci byly všech-
ny výrazně chladnější. Pouze 
8. září, což je velmi netradiční, 

bylo maximum noční teploty ce-
lého roku naměřeno 19,4 °C.  Nej-
teplejší měsíc v roce byl tradičně 
srpen, ale velmi podobné hodno-
ty byly v červenci i červnu. Léto 
se dá tak považovat za poměrně 
konstantní a stabilní. 

Bouřek a bouřkových jevů bylo 
zaznamenáno v našem okolí cel-
kem 26, což je nadprůměr. Způso-
beno to bylo zajímavým měnícím 
se směrem postupu několika let-
ních bouřek. Žádná nebyla nikte-
rak intenzivní a nebyly způsobeny 
škody.  Obloha byla spíše, stejně 
jako v předchozím roce, s přetrvá-
vající větší oblačností .

Vánoce byly nekompromisně 
beze sněhu, který roztál v polovi-
ně prosince. 

Za velmi výjimečný meteorolo-
gický jev, který i vzhledem k času 
není příliš často zpozorován, bylo 
měsíční halo. Bylo zcela jasně 
zřetelné v noci 23. října. Jedná se 
o opti cký jev, kdy je patrný světel-
ný prstenec okolo měsíce.   

Silný vítr se několikrát v roce 

projevil a způsobil několik škod 
na majetku a přírodě. Maxi-
mální rychlosti  bylo dosaženo 
17. října, kdy bylo naměřeno 
22,4 m/s. Větrno bylo koncem ledna 
a začátkem února. Obdobně za-
čátkem a koncem září. Naposledy 
v listopadu, kdy se rychlost větru 
pohybovala mezi 10–15 m/s. Ma-
ximální výše přízemní teploty byla 
9. července, a to 46,6 °C. Vůbec 
celý červenec přízemní teploty 
přesahující 40 °C byly častěji. Mi-
nimální přízemní teplota byla – 
16,7 °C naměřena 9. ledna. 

Poznámka: Teploty a veškeré 
měření  se uvádí za meteorolo-
gický den, což je od 7:00 do 7:00 
SEČ následujícího dne. Nebezpeč-
né a jiné jevy se označují v mete-
orologickém dni zpětně. Srážky 
uváděné v měsících, kdy mohlo 
a docházelo ke sněžení jsou brány 
do celkového úhrnu srážek tzn. 
jsou brány jako vodní hodnota. 
Výpočet teplot je ve 2 metrech 
nad zemí. 

                                              Jaroslav Hocko

tart, Teta drogerie na České poště 
a dalších místech.

„Děkujeme všem, kteří se do 
sběru zapojili. Nádoba na použité 
baterie je trvale umístěna u vstu-
pu do budovy městského úřadu, 
každé vytříděné kilo se počítá. 
Minulý rok jsme odevzdali 447 
kilogramů baterií, jejich recyklací 
bylo získáno 335 kilogramů dru-
hotných surovin, které mohly být 
použity při výrobě dalších produk-
tů,“ kvituje akti vitu obyvatel sta-
rosta města Jan Šimek.

A proč se vůbec baterie třídí? 
Pokud by baterie skončily v běžné 
popelnici, putovaly by na skládku 
nebo do spalovny. V obou přípa-
dech by se z nich uvolňovaly škod-
livé látky, včetně těžkých kovů. Ty 
by pak znečisťovaly ovzduší, půdu, 
podzemní a povrchové vody. Když 
se baterie odnesou na sběrná 
místa, předejde se těmto škodli-
vým procesům, které se negati v-
ně podepisují nejen na přírodě, 
ale i na zdraví lidí. Zároveň se díky 
recyklací získaným druhotným 

surovinám šetří nerostné zdroje 
a nemusí se životní prostředí za-
těžovat další těžbou.

Například z tužkových baterií se 
recyklací získává ocel, zinek, man-
gan, nikl a měď. Z dalších typů ba-
terií také olovo, kadmium, kobalt 
a stříbro. Tyto suroviny jsou pak 
využívány k výrobě nových pro-
duktů využitelných například 
ve stavebnictví, dále při výrobě 
popelnic, okapů, ale třeba i kos-
meti ky, šperků nebo i hudebních 
nástrojů.                           Tomáš Secký

jující technologické know-how, 
kreati vitu a odhodlání posouvat 
hranice možného.

V soutěži Inovační fi rma Ús-
teckého kraje se každoročně 
oceňují inovace výrobků, služeb 
nebo technologií zrealizované 
v regionu za uplynulé tři roky. 
Odborná porota se zástupci Cze-
chInvest, ICUK, partnera sou-

těže Komerční banky a dalších 
expertních konzultantů vybírala 
ty nejlepší fi remní inovace ve 
dvou kategoriích – malé a střední 
podniky a velké podniky. Na slav-
nostním galavečeru ceny předal 
také radní Ústeckého kraje Jiří Va-
lenta.

V kategorii malých a středních 
podniků triumfovala varnsdorf-

ská společnost Posedla, fi rma 
vyrábějící jako první na světě 3D 
ti štěná cyklisti cká sedla komplet-
ně na míru. Jejich nejnovější mo-
del přináší preciznější ergonomii, 
nižší hmotnost a větší variabilitu 
a podobně jako vítěz v kategorii 
velkých fi rem už obchoduje glo-
bálně.

                                             Tisková zpráva
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Nejchytřejší řeči z pohraničí. „Negativního už
bylo dost“, říkají autoři podcastu Srdce Sudet

Knihkupectví Papírová loď zavírá ve Varnsdorfu svou pobočku

Varnsdorf      Kde se vzal, tu se 
vzal, na začátku prosince loňské-
ho roku vyšel první „nultý“ díl 
podcastu s názvem Srdce Sudet 
(podcast je skupina zvukových 
souborů nebo videosouborů pu-
blikovaných na internetu, pozn. 
red.).

Stojí za ním dva Varnsdorfá-
ci tělem i duší, Michal Svoboda 
a Jirka Beran. V podcastu chtějí při-
bližovat všem posluchačům, jak se 
v příhraničních oblastech žije, že 
je tu spoustu poziti vních zpráv, 
zajímavých obyvatel, a to vše je 
zabaleno v osobitém humoru.

„S nápadem, že začneme tvo-
řit lokální podcast přišel Jirka, já 
jsem zase chtěl, aby v jeho názvu 
zaznělo slovo Sudety jako jednotí -
cí prvek,“ říká Michal. Ten už měl 
zkušenost s tvořením podcastů 
a tí m pádem nic nebránilo tomu 
nápad uskutečnit.

Ještě se krátce vrátí me k jeho 
názvu. Slovo Sudety se stalo po 
2. světové válce dost neuralgic-
kým bodem, přitom jeho historie 
sahá daleko hlouběji. Je to zasta-
ralý německý název pro pohra-
niční zalesněné oblasti  dnešního 
Česka. Československé minister-
stvo vnitra v roce 1945 používání 
slova „Sudety“ v úředním styku 
vyhláškou zakázalo, avšak od 90. 
let 20. století  byl jako historicko-
geografi cký pojem rehabilitován. 
Původ názvu Sudety není jedno-
značný. Pojmenování Sudéta je 
keltského původu, složené ze slov 

„sud“ – kanec a přípony „éta“ – 
les, tedy „Les kanců“. 

„Chtěli jsme ukázat, jaké je tady 
žít, chtěli jsme vytvořit opozit 
k tradičním zprávám. Myslíme si, 
že toho negati vního už bylo dost,“ 
vypráví Michal a Jirka. V nultém 
dílu tento svůj počin vysvětlují 
a do prvního dílu podcastu si po-
zvali varnsdorfského místosta-
rostu Jana Šišuláka, se kterým 
probrali všechny jeho akti vity, dů-
ležitost propojenosti  mnoha světů 
a snahy něco změnit. 

„Když jsme přemýšleli, koho si 
do podcastu pozveme dál, napa-
dala nás samá mužská jména, ale 
ti py na hosty na sebe nenechaly 
dlouho čekat. Ve druhém díle nás 
navští vila písničkářka ze mlýna 
a šansonová královna Jana Vébro-
vá, na jejíž koncerty prý chodí víly 
s kníry,“ popisuje Jirka. Ve třetí m 
díle pokračují rozhovorem se zra-
kově výjimečným Romanem Vaň-
kem a jeho manželkou Marcelou. 
Roman založil spolek Život jde dál 
a je také autorem několika knih. 
V rozhovoru se mimo jiné dozví-
te, jaké to je vidět Sudety jinýma 
očima.

Zatí m se tedy výběrem hostů 
drží v hranicích našeho města, ale 

mají ambice je překročit a zamí-
řit i přes kopce, nejlépe po celých 
Sudetech. „Je důležité vybudovat 
si nejprve lokální komunitu poslu-
chačů, ale už nyní oslovujeme lidi 
i z dalších částí  Sudet, například 
z Broumovska. Až bude možnost 
a nějaké fi nance, rádi bychom 
se rozjeli i dál a udělali rozhovor 
s tamními zajímavými lidmi. Hlav-
ní podmínkou je, aby měli bijící 
srdce Sudet,“ sděluje Michal. Pod-
cast oba tvoří ve svém volném 
čase za své fi nance, proto se ne-
brání podpoře, do budoucna uva-
žují i o výrobě tzv. „merche“.

„Až budete podcast poslou-
chat, určitě vás zaujme jeho 
úvodní znělka, kterou složil míst-
ní hudebník Ivan Paisrt a my mu 
touto cestou moc děkujeme,“ 
říká Michal. Také si kladli otázku, 
jaká vlastně bude jejich cílová 
skupina posluchačů? „Mysle-
li jsme, že to vesměs budou lidé 
v naší věkové kategorii, ale jsme 
překvapení, že nás poslouchají 
i nácti letí  a zároveň i ti , kteří jsou 
ještě o generaci starší než my, 
za což jsme nesmírně rádi, že si 
v tom každý najde to svoje,“ hod-
notí . Jejich podcast tedy naleznete 
na webu www.srdcesudet.cz, dále 

pod stejným názvem na Spoti fy, 
Apple Podcasts a YouTube, kde je 
i obrazový záznam. „Zatí m jsme 
na zhruba pěti  stovkách poslu-
chačů dohromady za jeden díl, 
což není vůbec špatné,“ říká Mi-
chal. Každý díl je ryzí a autenti cký 
s minimem zásahů, takřka vůbec 
záznam nestříhají.

„Máme velkou radost z reakcí 
od posluchačů, dokonce už jsme 
měli i první „hejt“. Ale jinak jsou 
komentáře poziti vní a dostáváme 
i mnoho ti pů na další hosty. Pokud 
byste měli cokoliv, co byste nám 
chtěli sdělit, můžete napsat na 
e-mail mam@srdcesudet.cz. Bu-
deme rádi, když nás budete sle-
dovat a sdílet i na sociálních sítí ch 
Facebook a Instagram, neunikne 
vám žádná novinka,“ říká Michal.

A jaký cíl mají kluci na letošní 
rok? „Rádi bychom v prosinci toho-
to roku měli živý výstup ve varns-
dorfském divadle, kde budeme 
třeba se třemi hosty diskutovat 
na dané téma a zapojíme s dotazy 
i publikum,“ říká Jirka. Přejeme jim 
mnoho úspěchů a jsme si jistí , že 
o Srdci Sudet ještě uslyšíte.

                                            Barbora Hájková

Varnsdorf     Naše město bo-
hužel přijde po několika deseti -
le� ch o své knihkupectví. Tuto 
zprávu oznámili manželé Uhrovi 
na síti  Facebook na konci ledna. 

Manželé Uhrovi navázali na tra-
dici knihkupectví po panu Kalivo-
dovi a vedli knihkupectví Papírová 
loď od roku 2018. Podařilo se jim 
vybudovat nezávislé knihkupec-
tví s pobočkou ve Varnsdorfu 
a v Rumburku a poskytovali čte-
nářům velkou různorodost ve 
výběru knižních ti tulů doprová-
zenou kvalitou poskytovaných 

informací a služeb. Snažili se tí m 
odlišit od konkurenčních řetězců 
a internetových obchodů, které si 
mohou dovolit poskytovat velké 
slevy a lákat tak velké množství 
zákazníků. Také je zasáhlo těžké 
období v době pandemie, kdy ne-
mohli mít svůj obchod otevřený
 a potýkali se s různými restrikce-
mi. 

„Posledních pár let byla prodej-
na prodělečná a přes veškeré naše 
snahy ke zlepšení nedošlo. Jsme 
si vědomi tradice prodeje knih ve 
Varnsdorfu, a i proto jsme se sna-

žili udržet prodejnu otevřenou 
i v době, kdy už to ekonomicky 
nedávalo smysl. Většina z vás 
chodila do našeho varnsdorfské-
ho obchodu pravidelně, což nám 
dělalo velkou radost a drželo nás 
to nad vodou. Moc děkujeme 
a doufáme, že se s vámi budeme 
potkávat i v rumburském knihku-
pectví. Moc nás mrzí, že přijdeme 
o kolegyni Míšu Vlčkovou, která 
se o prodejnu ve Varnsdorfu sta-
rala sedm let a bude nám chybět. 
Díky Míšo,“ sděluje Jan Uher.

Důležité informace k uzavře-

ní varnsdorfské pobočky – od 
1. února 2025 se ruší sobotní 
prodej a prodejna se zavírá k 21. 
březnu 2025. Vaše poukazy pla-
tí  dál bez omezení, uplatnit je 
můžete v Rumburku. Spolupráce 
s varnsdorfskými školami a insti -
tucemi dál pokračuje. „Rumbur-
ské knihkupectví funguje dál, vel-
mi rádi vás uvidíme tam. Papírová 
loď pluje dál. Věříme, že má naše 
práce smysl a naše kamenné knih-
kupectví bude nadále útočištěm 
literatury a čtenářů,“ říkají Vero-
nika a Jan Uhrovi.     Barbora Hájková

Web
www.srdcesudet.cz
E-mail
mam@srdcesudet.cz
Facebook, Instagram, Spoti fy, 
Apple Podcasts, YouTube 
Srdce Sudet
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„POMÁHAME UMĚNÍM“ 
MŠ ČTYŘLÍSTEK

I v letošním školním roce chceme 
poděkovat studentům a pedagogům 
varnsdorfské SPŠ Mariánská.
Díky školnímu projektu „Pomáháme 
uměním“ mohli zástupci této školy 
předat rodičům pětiletého klučiny 
z naší MŠ nemalý fi nanční obnos.
Rodiče moc děkují a jsou vděční za 
to, že jsou mezi námi lidé, kteří mys-
lí na jiné a snaží se jim ulehčit jejich 
nelehkou životní situaci. Rodiče díky 
fi nančnímu daru budou moci zaplatit 
fyzioterapii a pořídit pomůcky, které 
pomohou zlepšit chlapcův zdravotní 
stav.
Děkujeme

Rodiče chlapečka a mateřská škola 
Čtyřlístek

Úmrtí v lednu
Václav Nechvíl
Emanuel Kohout
Jindřich Hubálek
Jan Rýdl
Magdalena Peterková
Marie Scheinherrová
Juraj Fedurco
Pavel Klimeš
Jiří Elšík

95 let
74 let
87 let
75 let
78 let
73 let
71 let
84 let
67 let

ÚMRTÍ

 
   
15. – 16. 2. 2025 
MUDr. Plyushchakov Olexandr, 
Myslbekova 404/23, Děčín I, 
732 329 007

22. – 23. 2. 2025 
MDDr. Kmínek Jan, 
Náměstí  28. října 818,
Česká Kamenice, 
604 185 363

Ordinační hodiny o sobotách, 
nedělích a svátcích: 
08:00 - 10:00 hod.

ZUBNÍ POHOTOVOST

Dne 10. února uply-
nulo 11 smutných let 
od úmrtí mého táty 
Miroslava Štětiny. 
Stále vzpomíná dce-
ra Mirka s rodinou.

Každý čtvrtek od 9.00 hod.

SVOZY PYTLOVÉHO
TŘÍDĚNÉHO ODPADU

Hodinový manžel a zámeč-
nictví. Tel. 607 716 983, 
e-mail: josef.knourek@post.
cz. Opravy vodo, elektro, prá-
ce se dřevem, montáž a opra-
vy nábytku, drobné zednické 
práce, ořez stromů a keřů.

Nabízím individuální přípravu 
na přijímací zkoušky na střed-
ní školy a víceletá gymnázia, 
200 Kč/hod. Tel.: 737 417 925

ŘÁDKOVÁ INZERCE

VZPOMÍNKY

PODĚKOVÁNÍ

GYMNÁZIUM VARNSDORF PŘIJME 
KVALIFIKOVANÉHO UČITELE/KU AJ

V případě zájmu nás kontaktujte nejpozději do 30. 4. 2025 na 
jakoubek@bgv.cz nebo na adrese školy Střelecká 1800, 407 47 Varndorf.

Osmileté Gymnázium Varnsdorf přijme do 
pracovního poměru kvaliikovaného učitele/ku 
ANGLICKÉHO JAZYKA. Nástup od 1. 9. 2025.

Gymnázium Varndorf                     www.bgv.cz                           telefon:  412 371 423

02.03.2025 | 12:35 hod.
 Cena od 259,- Kč/ks. Výkup králičích kožek, 

cena dle poptávky. 
Doporučujeme objednávat!

Doprava 189,- Kč za celý nákup
Tel.: 601 576 270, 728 605 840

(po - pá 9.00 - 16.00 hod.)

Drůbež

Setkání lednových a únorových jubilantů

Setkání lednových jubilantů - Horní řada zleva: Jan Šimek (starosta města), Jaroslava Thielová, Vilemína Beranová, Annelies Seibtová, 
Milan Panák, Růžena Vrbová. Dolní řada zleva: Eva Nováková, Věra Kubíková, Štefania Utcuvská, Alena Kalová; foto Tomáš Secký

Setkání únorových jubilantů - Horní řada zleva: Jan Šišulák (místostarosta města), Josef Machata, Bohuslav Šandera, Jaroslav Vinklárek, 
Jaroslav Doležal, Česlav Charouzek, Gert Bitt rich. Dolní řada zleva: Dagmar Rozhoňová, Jaroslava Pavlíčková, Gerda Mészarosová, Božena 
Horáková, Marta Tisovská, Katarína Ortmanová; foto Tomáš Secký

CHCETE INZEROVAT 
V HLASU SEVERU?

Pište na e-mail:
hs@varnsdorf.cz, 

volejte 417 545 142
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3/2025 Sport

Basketbalisté jsou ve fi nálové skupině bez výhry

Zápasníci za sebou mají první letošní turnaj

Mistr republiky skončil s kariérou a stal se hasičem

Varnsdorf    Po postupu do fi -
nálové skupiny Severočeské ligy 
se týmu mužům „A“ TJ Slovan 
Varnsdorf moc nedaří. V úvod-
ním utkání skupiny přivítali na 
domácí palubovce BK Teplice 
a po špatném výkonu především 
na útočné polovině prohráli 
56:69 (Lehroch V. 13 bodů).

Ani v druhém utkání se nera-
dovali z vítězství, když opět na 
domácí palubovce podlehli Vete-
ránským nadějím Děčín stejným 
rozdílem 64:77 (Lehroch V. 17 
bodů).

Komu se ale daří jsou muži „B“, 
kteří si postupně upevňují pozi-
ci zaručující postup do play off , 
tedy do čtvrtého místa oblastního 

přeboru. Nejdříve tedy podlehli 
v dosti  oslabené sestavě v Děčíně 
Seniorce 59:101 (Kabát 15 bodů), 
ale poté si připsali dvě výhry na 
domácí palubovce. V dohrávce 
přehráli jasně Teplice „B“ 69:45 
(Ziesemann 21 bodů), a následně 
i rezervu Loun 83:58 (Ziesemann 
24 bodů).

Dvě utkání mají za sebou 
i oba týmy U19. Chlapci v sobotu 
vyhráli jasně v Ústí  nad Labem 
101:60 (Ziesemann 57 bodů) 
a v neděli po nadějném výkonu 
prohráli doma těsně s lídrem ta-
bulky Děčínem 78:79 (Ziesemann 
30 bodů). Dvě výhry si připsala 
také děvčata, která nejprve v zá-
věru otočila utkání s Berounem 

52:50 (Doležalová 18 bodů), 
a poté si poradila i s Táborem 
69:36 (Doležalová 28 bodů). 

První utkání nadstavby celo-
státní ligy mají za sebou kadetky 
U17, které ve Varnsdorfu porazily 
Brandýs nad Labem 63:41.

Poslední dvě utkání základní 
části  žákovské ligy odehráli kluci 
U15. Nejprve porazili Tygry Praha 
89:73 (Zirm 21 bodů), druhý den 
už ale nestačili na Spartu Praha 
54:80 (Martí nek a Zirm 15 bodů). 
Kluci tak po základní části  obsadili 
6. místo skupiny B a v další části  
budou pokračovat v žákovské lize 
a do extraligy se jim tedy nepoda-
řilo probojovat. Mladší žáci U14 si 
v dalším zápase žákovské ligy po-

radili s Libercem 101:65 (Martí -
nek 34 bodů).

Další turnaje mají za sebou 
minižáci U13, kteří prohráli 
v Litoměřicích jak s místním Sla-
vojem 15:66, tak i s libereckými 
Lynx 33:76. Následující týden 
dohrávali utkání v Chomutově, 
z kterého odjeli s porážkou 22:64, 
zato se jim doma vydařila odveta, 
když přehráli Liberec 73:40. Dvě 
prohry z Chomutova si připsala 
i děvčata U12, a to 73:23 a 75:25. 

Turnaj v Liberci odehráli také 
nejmenší naděje, nastupující za 
tým U11, které oba své zápasy vy-
hrály, když porazily nejprve místní 
kluky 56:45 i děvčata 58:31.

           Vojtěch Lehroch, Zdeněk Strolený

Varnsdorf      Tamní oddíl zá-
pasníků a zápasnic vyrazil do 
Hnidous u Kladna, kde se zúčast-
nil prvního letošního turnaje. 
Ten okomentovala Petra Danko-
vá, šé� a celého klubu. 

„První letošní turnaj je za námi. 
Byly to nervy! Všem sedmi zápas-

níkům, kteří nás reprezentovali, 
patří obrovská pochvala. Před-
vedli neuvěřitelné výkony. Jsme 
na ně náležitě hrdí. Každý tam 
nechal své maximum. Všem patří 
obrovská pochvala,“ shrnula vše 
Danková. 

Na turnaji bylo celkem 99 zá-

vodníků z 12 oddílů. Varnsdorf 
skončil v pořadí klubů na osmém 
místě. Výsledky? Třetí  místo vy-
bojoval Matyáš Dvořák a Adéla 
Kohoutová. Čtvrtou příčku obsadil 
Daniel Slinták. Pátou pozici získal 
Petr Lorenc a Elen Nováčková. 
Šestý skončil Tobiáš Dvořák, de-

váté místo vybojovala Veronika 
Hrabčáková, která si v pěti  letech 
odbyla vůbec první turnaj. 

„Děkujeme rodičům za podporu 
a návštěvu, pomoc a povzbuzová-
ní při turnaji. Vážíme si toho,“ do-
dala Danková. 

                                                       Redakce

Varnsdorf    V roce 2021 se 
stal mistrem republiky v cyklis-
ti ckém maratonu. O čtyři roky 
později ale pověsil varnsdorfský 
Jan Strož kolo na hřebík. Zakon-
čil tak dlouhou kariéru, naposle-
dy startoval pod hlavičkou týmu 
ML Tuning CykloTrener Varns-
dorf. 

Od nové sezóny se ale tým 
musel zbavit profesionálního 
statusu, což mělo dopad právě 
na budoucnost Jana Strože. „Ví-
ceméně nebylo zbytí . Týmu se 
nepodařilo sehnat potřebný roz-
počet na Profi team. Když jsem se 
pak podíval do občanky, tak už 
konec kariéry byl poměrně blízko. 
Naskytla se mi možnost práce, 
o které jsem uvažoval již v minu-
losti . Tak jsem do toho šel na sto 

procent,“ přiznal Strož. Ten na-
stoupil jako profesionální hasič 
v Libereckém kraji. 

Na kolo rozhodně nezanevřel, 
na velkých závodech ho ale už 
nepotkáte. „Určitě na kole jez-
dit budu, a hlavně jezdím i teď. 
Potřebuji si udržet velmi dobrou 
kondici. Hlavně kvůli práci, aby 
se na mě dalo spolehnout. V ne-
poslední řadě mě to stále baví 
a mám kolem sebe super lidi. To 
si užívám. Co se závodů týče, tak 
to moc poziti vně zatí m nevidím. 
Za těch jedenáct let profi  kariéry 
jsem si jich užil dost. Spíše to vi-
dím na roli fanouška,“ usmál se. 

Konec ho samozřejmě mrzí. Na 
druhou stranu přiznává, že je rád, 
že vše uzavřel v domácím týmu. 
„Samozřejmě to mrzí a hodně. Ale 

na druhou stranu každý konec je 
začátek něčeho nového. Věřím, že 
to bude i můj případ. Musím ale 
říct, že jsem rád, že konec přišel 
ve varnsdorfském týmu, kde jsem 
vlastně se vším začal. Za to jsem 
opravdu rád, že to takhle neplá-
novaně dopadlo,“ pokýval hlavou. 

Strož si po ukončení angažmá 
v týmu z Varnsdorfu jinou stáj 
nehledal. „Přiznám se, že jsem 
to nezkoušel. Jednak jsem ve 
věku, kdy není jednoduché sehnat 
kvalitní tým. Všichni dávají před-
nost mladším, což plně chápu. 
Ve druhém případě jsem prošel 
všemi nejlepšími týmy, co teď 
v republice v rámci maratonu 
jsou. Upřímně přiznám, že mi chy-
běla moti vace vracet se do pro-
středí, ze kterého jsem předtí m 

odcházel. Takže je potřeba jít dál 
a já se na to moc těším,“ konsta-
toval. 

Na pořadu dne je bilancování 
dlouhé závodní kariéry. „S od-
stupem hodnotí m kariéru velmi 
dobře. Povedlo se mi dostat do 
absolutní české špičky, vše bylo 
okořeněné mistrovským dresem 
v maratonu v presti žní katego-
rii Elite. To byl v mých začátcích 
velký sen. Chtěl jsem být nejlepší 
v republice v dané disciplíně, tak-
že jsem si to splnil. Samozřejmě 
s jídlem roste chuť a po ti tulu jsem 
chtěl sbírat vavříny i v Evropě, ale 
na to jsem úplně neměl. Ani to 
sportovní štěstí . Přemírou snahy 
jsem si spíše pak škodil, ale ničeho 
nelituji,“ má jasno.

                                                    Redakce
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Fotbalisté vyhráli zimní ligu, v přípravě jsou stoprocentní
Varnsdorf    Fotbalisté jsou 

za� m v zimní přípravě stopro-
centní. Doposud odehráli čtyři 
zápasy, které vyhráli. Navíc ještě 
neinkasovali. 

Svěřenci Petra Papouška mají 
za sebou úspěšné tažení v zimním 
turnaji Tipsport liga. Postupně po-
razili Vlašim (1:0), Hradec Králové 
B (4:0) a nakonec i Mladou Bole-
slav B (5:0). Se ziskem devíti  bodů 
a skóre 10:0 nakonec Varnsdorf 
celý turnaj vyhrál. Kromě historic-
kého prvenství putuje do Kotliny 
pohár a odměna 200 ti síc korun. 

Proti  Mladé Boleslavi rozhodl 
skvělý vstup Varnsdorfu do utká-
ní. Ten už po půl hodině vedl po 
dvou trefách Velicha a brance 
Du� a 3:0. „Konečně jsme do 
utkání vstoupili akti vně, pomo-
hl nám i brzký gól. Za chvíli jsme 
přidali další, pak jsme to potvrdili 
dalšími góly. Zasloužená výhra,“ 
uvedl Petr Papoušek, trenér FK 
Varnsdorf.

„Každé vítězství potěší, to je jas-
né. Je to pěkná vzpruha do další 
fáze zimní přípravy. Na druhou 
stranu jsme tam hráli dva zápasy 
proti  rezervám. Nejdůležitější tak 
byl ten první zápas proti  Vlašimi. 
Je dobré, že jsme dávali hodně 
branek,“ řekl skromně Papoušek.

Jak viděl výkony ve všech třech 
zápasech? Co je potřeba zlepšit? 
„Bylo vidět, že když hrajeme ak-

Skvěle! Sálovkáři vybojovali v Praze šest bodů
6 
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Varnsdorf      Tenhle turnaj 
zvládli na jedničku. Hráči Futsalu 
Varnsdorf vybojovali v Rado� ně 
plný počet bodů. V rámci Celo-
státní ligy sálové kopané porazili 
5:3 Větřní a 2:1 obhájce ti tulu 
z Kladna. V tabulce se posunuli 
na druhou pozici.

Severočeši vyslali do zápasů 
dva nováčky. „Svojí premiéru si 
odbyli Vlasta Šmalcl a Marti n Fo-
retník. Tento mladík ukazuje své 
schopnosti  ve fotbalovém dorostu 
a i v našem béčku,“ řekl trenér 
Varnsdorfu Marcel Mikolášek.

V prvním zápase jeho svěřenci 
nastoupili proti  Větřní, které je 
v tabulce bez bodu na posledním 
místě. „Poslední celek tabulky ne-
hraje vůbec špatně, proto jsme na 
ně upravili takti ku. První poločas 
se nám vydařil znamenitě, nastří-
leli jsme čtyři branky. Opakem byl 
poločas druhý. Nedařilo se nám 
proměňovat brejky a soupeř tres-
tal. Dostal se až na dostřel jediné 
branky, ale nám se naštěstí  poda-
řilo ještě jednou skórovat. Nako-
nec jsme všechny body brali my,“ 
ulevil si Mikolášek.

Ve druhém utkání nastoupil 
Varnsdorf proti  celku Adria Klad-
no, který obhajuje ti tul z minu-
lé sezóny. „Vyrovnané utkání se 
spoustou šancí. My jsme se do-
stali do vedení po rohovém kopu, 
ale soupeř stačil do přestávky vy-
rovnat. Ve druhém poločase jsme 
dali dvě tyče, a ještě jedno břevno. 
Když to vypadalo, že se body bu-
dou dělit, tak patnáct vteřin před 
koncem udeřil Šolc a všechny body 
putují na sever Čech,“ konstatoval.

V kabině pak propukla velká 
radost, nechyběly ani nezbytné 

nápoje. „Tak pivo bylo na křeče 
a zelená do autobusu,“ zasmál se 
Mikolášek.

V neúplné tabulce Celostátní 
ligy drží Varnsdorf druhé místo. 
Další kolo se hraje 8. února v Ot-
rokovicích, to má ale Varnsdorfu 
volno. Na poslední kolo se vydá 
15. února opět do Prahy. „Musím 
všem klukům poděkovat za skvělý 
a odmakaný výkon. Taky děkuje-
me fanouškům, kteří za námi při-
cestovali do Prahy,“ dodal Marcel 
Mikolášek.

                                                       Redakce

ti vně, tak si umíme vytvořit šance. 
Byli jsme také schopni kombino-
vat. Logicky tam ale byli i horší 
pasáže, kdy ztratí me tempo a není 
to dobré. Třeba prvních třicet mi-
nut proti  Hradci, kde jsme hodně 
kazili,“ zdůraznil.

Zdravotně je podle Papouška 
tým prakti cky v pořádku. Problé-
my má jenom zkušený Rudnyt-
skyy, kterého trápí záda. „Co se 
týče nových hráčů, tak k nám při-
šel právě z Mladé Boleslavi Patrik 
Dohalský, který odehrál celý zá-
pas. Naopak odešel Yuzvak, který 
si zkouší angažmá v Lotyššku. Sa-
mozřejmě bychom byli rádi, kdyby 
ještě někdo přišel. Ligové týmy se 

pomalu vrací ze soustředění, bu-
dou zužovat své kádry. Takže dou-
fáme, že se ještě někdo objeví,“ 
pravil s úsměvem.

Zatí m poslední zápas před 
uzávěrkou strany sehrál Varns-
dorf proti  třeti ligovým Zápům. 
Severočeši zapsali jasnou výhru 
5:0. Severočeši skvěle začali, po 
čtvrt hodině vedli 2:0, další tři 
branky přidali po změně stran. 
Do střelecké listi ny se zapsalo pět 
různých střelců (Karban, Velich, 
Dufek, Podzimek, Hudák). Trenér 
Petr Papoušek vysoké vítězství 
rozhodně nepřeceňuje. „Zaslou-
žené vítězství. Mluvil jsem s trené-
rem soupeře, říkal, že jsou na za-

čátku přípravy. Podle toho to taky 
vypadalo,“ hlesl Papoušek.

Jeho svěřenci vyhráli všech-
ny čtyři zápasy v rámci zimní 
přípravy při impozantním skóre 
15:0. „Je samozřejmě dobře, že 
dáváme góly. Klukům by to mělo 
zvednout sebevědomí. Na druhou 
stranu bych asi uvítal, kdybychom 
se mohli poměřit s těžšími soupe-
ři,“ poznamenal.

Hráčský kádr aktuálně posled-
ního týmu druhé nejvyšší soutěže 
hlásí jednu změnu. „Nově je tady 
22letý obránce Matt hias Leitl 
z Mladé Boleslavi. Ze stávajícího 
kádru nikdo neodešel,“ dodal Petr 
Papoušek.                             Redakce

FK Varnsdorf je v přípravě zatí m stoprocentní. Zápy porazil vysoko 5:0; foto Tomáš Secký

Jiøí Pavlù DiS
technik

e-mail: pavlu@termi.cz
mobil: 602 143 746
telefon: 412 371 407
fax: 412 371 873

Termi s. r. o.
Pohranièní stráže 2047
407 47 Varnsdorf
www.termi.cz

Topení, voda, odpady, plyn,elektro
Termoregulace, Kotelny

Mìøení a rozúètování tepla, studené a teplé vody 
Stavební práce, Zateplování budov

PLASTOVÁ OKNA
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